
	
	
	

Anglistik	&	Amerikanistik		
Fachbereichssprechstunde	

für	Studieninteressierte	und	Studierende	
in	der	vorlesungsfreien	Zeit	
Dienstag,	10-12	Uhr	

	
	

Datum	
	

	
Name	
	

	
Kontakt	

	
29.07.2025	

	
Prof.	Dr.	Ina	Bergmann	

(Amerikanistik)	
	

	
ina.bergmann@uni-wuerzburg.de	

	
05.08.2025	

	
Prof.	Dr.	Ralph	Pordzik	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
ralph.pordzik@uni-wuerzburg.de	

	
12.08.2025	

	
Dr.	Patrick	Maiwald	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	
	

	
patrick.maiwald@uni-wuerzburg.de	

	
19.08.2025	

	
Felicia	Folmers	

(Fachdidaktik	–	Moderne	
Fremdsprachen)	

	

	
felicia.folmers@uni-wuerzburg.de	

	
26.08.2025	

	
PD	Dr.	Miriam	Wallraven	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
miriam.wallraven@uni-wuerzburg.de	

	
02.09.2025	

	
Dr.	Jeanine	Steinbock	

(Fachdidaktik	–	Moderne	
Fremdsprachen)	

	

	
jeanine.steinbock@uni-wuerzburg.de	

	
09.09.2025	

	
Dr.	Ifeoluwa	Aboluwade	
(Englische	Literatur-	und	
Kulturwissenschaft)	

	

	
ifeoluwa.aboluwade@uni-wuerzburg.de	

	

	
16.09.2025	

	
Molina	Klingler,	M.A.	
(Amerikanistik)	

	

	
molina.klingler@uni-wuerzburg.de	

	
23.09.2025	

	
Dr.	Ninja	Schulz	

(Englische	Sprachwissenschaft)	
	

	
ninja.schulz@uni-wuerzburg.de	

	
30.09.2025	

	
Lena	Pfeifer,	M.A.	
(Amerikanistik)	

	

	
lena.pfeifer@uni-wuerzburg.de	

	

	
07.10.2025	

	
Mario	Schadtle	

(Fachdidaktik	–	Moderne	
Fremdsprachen)	

	

	
mario.schadtle@uni-wuerzburg.de	

	


